EJECUCCION AL 3ER TRIMESTRE DE CADA CATEGORIA PRESUPUESTAL DEL 2018

Categoria Presupuestal

0051: PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL
CONSUMO DE DROGAS

0068: REDUCCION DE VULNERABILIDAD ¥
ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

£96.888

PIM

626,698

Ejecucion
Devengado

287,983

Girado
287,983

Avance
%

45.95

297 666

297 666

199,020

188,682

66.86

0080: LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES
DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

146,005,063

157,399,867

123,643,165

110,392,396

78.55

0091: INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA

POBLACION DE 3 A 16 ANOS A LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA
REGULAR

242 246

27177

28,907

28,907

10.66

0106: INCLUSION DE NINOS, NINAS Y JOVENES
CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y
TECNICO PRODUCTIVA

6,128,842

6,636,055

5.003.600 | 4.491,708

75.40

0107: MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS
DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION
| SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

1,232,775

1,341,904

824,650

722,858

61.45

0147: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION
SUPERIOR TECNOLOGICA

2175

22,175

12,545

9,492

56.57

9001: ACCIONES CENTRALES

9,908,894

10,429,471

5,606,564

5,391,7N

53.76

9002: ASIGNACIONES PREEUF’UESTARIAS_QUE NO
RESULTAN EN PRODUCTOS

50,409,129

60,157,170

44 464,351

42,753,286

73.91




EJECUCCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 051 PREVENCION ¥ TRATAMIENTO EN EL CONSUMO DE DROGAS

EJECUCION

H L]
Genérica S Cliis Avance %

5-23: BIENES Y SERVICIOS 896,888 621,698 273,860 258,540  44%

EJECUCCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 068 REDUCCION DE LA VULNERABILIDAD Y ATENCION DE
EMERGENCIAS POR DESASTRES

Genérica Pim : Avance %
Devengado Girado )

5-23: BIENES Y SERVICIOS 297,666 | 297 666 188,682 | 170,261 63%




EJECUCCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 090 LOGROS EN APRENDIZAJES DE LA EBR.

Genérica

PIM

EJECUCION

Devengado

Girado

Avance %

5-21: PERSONAL Y OBLIGACIONES 133,505,988 | 143,738,982 | 105,728.609|103,435602|  74%
SOCIALES

5-22: PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES

il e o| 234000 0 ol 0%
5-23: BIENES Y SERVICIOS 12,499,075 13,426,885 5,712,225 5683,141| 43%

EJECUCCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16

ANOS A LOS

SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA REGULAR"

Genérica

5-23: BIENES Y SERVICIOS

PIM

EJECUCION

Avance %

Devengado Girado

242,246 271,177

28,945 28907




EJECUCCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 106
SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA REGULAR”

EJECUCION

Genérica PIM Devengado Girado Avance %
5-21: PERSONAL ¥ OBLIGACIONES
SOCIALES 5,696,146 | 6,083,748 | 4,737,664.07 | 4,249,840.15 78%
5-22: PENSIONES Y OTRAS 3000
PRESTACIONES SOCIALES 0 ' 0 0 0%
5-23: BIENES Y SERVICIOS 432,696| 549307 | 273,039.64| 273,039.64 50% |

EJECUCCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 0107: MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS
DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

Genérica

PIM

EJECUCION
Devengado Girado

Avance %

5-21: PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

610,167

642,919

626,607 528,535 97%

5-23: BIENES Y SERVICIOS

488,918

565,295

198,044 | 197,462 35%




EJECUCCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 14T:FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICA

EJECUCION
Devengado Girado

12,545| 12,545

PlA PIM Avance %

Genérica

2,175|22,175 57%

5-23: BIENES Y SERVICIOS

EJECUCCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 9001: ACCIONES CENTRALES

EJECUCION

i =
Genérica PIM Davantadd: S Eiiads Avance %

5-21: PERSONAL ¥ OBLIGACIONES
SOCIALES 5,465,171 | 3,993 485 2,006,239 1,862,276 47%
5-22: PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIDIEES SOCIALES 806,973| 806,973 422, 285 422 285 52%
5-23: BIENES_“:I_’ SERVICIOS 3,620,147 | 5,297,635 2,803,237 | 2,843,057 55%
5-25: OTROS GASTOS 16,603| 245,664 175,061 179,061 T1%
6-26: ADQUISICION DE ACTIVOS NO

0 85714 85,211 85,211 99%
FINANCIEROS -




EJECUCCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 9002: ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN
PRODUCTOS

; EJECUCION
Gené %
enérica PiM DeveAtiado Girado Avance %

5-21: PERSONAL Y OBLIGACIONES 70%
SOCIALES 10,207,459 114,110,289 9,901,086| 2,998,255
5-22: PENSIONES Y OTRAS 78%
PRESTACIONES SOCIALES 37,494,054 143,233,185 | 33.,804,940| 10,308,228
5-23: BIENES ¥ SERVICIOS 2,063,067 | 2169147 830173 378,318 38%
6-26: ADQUISICION DE ACTIVOS NO g
FINANCIEROS 644,549 644,549 0 0 0.00%




