

EJECUCION AL 3ER TRIMESTRE DE CADA CATEGORIA PRESUPUESTAL DEL 2019

Categoría Presupuestal	PIA	PIM	Ejecución		Avance %
			Devengado	Girado	
0051: PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS	896,888	626,698	287,983	287,983	45.95
0068: REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES	297,666	297,666	199,020	188,682	66.86
0090: LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR	146,005,063	157,399,867	123,643,165	110,392,396	78.55
0091: INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA REGULAR	242,246	271,177	28,907	28,907	10.66
0106: INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA	6,128,842	6,636,055	5,003,609	4,491,708	75.40
0107: MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA	1,232,775	1,341,904	824,650	722,858	61.45
0147: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA	2,175	22,175	12,545	9,492	56.57
9001: ACCIONES CENTRALES	9,908,894	10,429,471	5,606,564	5,391,791	53.76
9002: ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	50,409,129	60,157,170	44,464,351	42,753,286	73.91



EJECUCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 051 PREVENCION Y TRATAMIENTO EN EL CONSUMO DE DROGAS

Genérica	PIA	PIM	EJECUCIÓN		Avance %
			Devengado	Girado	
5-23: BIENES Y SERVICIOS	896,888	621,698	273,860	258,540	44%

EJECUCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 068 REDUCCION DE LA VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

Genérica	PIA	PIM	EJECUCIÓN		Avance %
			Devengado	Girado	
5-23: BIENES Y SERVICIOS	297,666	297,666	188,682	170,261	63%



EJECUCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 090 LOGROS EN APRENDIZAJES DE LA EBR.

Genérica	PIA	PIM	EJECUCIÓN		Avance %
			Devengado	Girado	
5-21: PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	133,505,988	143,738,982	105,728,609	103,435,602	74%
5-22: PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	0	234,000	0	0	0%
5-23: BIENES Y SERVICIOS	12,499,075	13,426,885	5,712,225	5,683,141	43%

EJECUCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA REGULAR"

Genérica	PIA	PIM	EJECUCIÓN		Avance %
			Devengado	Girado	
5-23: BIENES Y SERVICIOS	242,246	271,177	28,945	28,907	11%



**EJECUCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 106
SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA REGULAR”**

Genérica	PIA	PIM	EJECUCIÓN		Avance %
			Devengado	Girado	
5-21: PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	5,696,146	6,083,748	4,737,664.07	4,249,840.15	78%
5-22: PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	0	3,000	0	0	0%
5-23: BIENES Y SERVICIOS	432,696	549,307	273,039.64	273,039.64	50%

EJECUCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 0107: MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

Genérica	PIA	PIM	EJECUCIÓN		Avance %
			Devengado	Girado	
5-21: PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	610,167	642,919	626,607	528,535	97%
5-23: BIENES Y SERVICIOS	488,918	565,295	198,044	197,462	35%



EJECUCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 147:FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICA

Genérica	PIA	PIM	EJECUCIÓN		Avance %
			Devengado	Girado	
5-23: BIENES Y SERVICIOS	2,175	22,175	12,545	12,545	57%

EJECUCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 9001: ACCIONES CENTRALES

Genérica	PIA	PIM	EJECUCIÓN		Avance %
			Devengado	Girado	
5-21: PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	5,465,171	3,993,485	2,006,239	1,862,276	47%
5-22: PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	806,973	806,973	422,285	422,285	52%
5-23: BIENES Y SERVICIOS	3,620,147	5,297,635	2,903,237	2,843,057	55%
5-25: OTROS GASTOS	16,603	245,664	175,061	179,061	71%
6-26: ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	85,714	85,211	85,211	99%



EJECUCION AL 3ER TRIMESTRE DE LA CATEGORIA PRESUPUESTAL 9002: ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

Genérica	PIA	PIM	EJECUCIÓN		Avance %
			Devengado	Girado	
5-21: PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	10,207,459	14,110,289	9,901,086	2,998,255	70%
5-22: PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	37,494,054	43,233,185	33,804,940	10,308,228	78%
5-23: BIENES Y SERVICIOS	2,063,067	2,169,147	830,173	378,318	38%
6-26: ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	644,549	644,549	0	0	0.00%

